
                                                                                                                                 

 

 

    ΘΕΜΑ: « Χορήγηση Άδειας Τέλεσης του 1ου αγώνα πανελλήνιου πρωταθλήματος 

motocross 2024»  

                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΦΕΚ 240 /Α΄27-12-2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4083/τ.Β΄/23-11-
2017. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/17-06-1999) «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ. 8 και 9 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/2012) 
«Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του ντόπινγκ των προσυνεννοημένων  αγώνων και 
λοιπές διατάξεις». 

5. Την αριθμ. 46596/22-11-2004 (ΦΕΚ 1793/Β/6-12-2004) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
[Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν.2725/1999 
«Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α΄121), όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν.3057/2002 (Α΄239) και τροποποιήθηκε με την 
παράγραφο 18 του άρθρου 8 του Ν.3207/2003 (Α΄302)], όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

6.   Την εγκύκλιο της Γ.Γ. Αθλητισμού με αρ. πρωτ. Οικ. 19278/22-07-2013. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Κέρκυρα   05/03/2024 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   

 
   Αρ. Πρωτ.: 19740/8947 

Πληροφορίες: Κ.Τσιλιμπάρης  

Ταχ. Δ/νση Σαμάρα 13  

Τ.Κ. 49100 

Τηλ  2661362251 
E-mail: tsilimparis@pin.gov.gr 
 

 

ΑΔΑ: ΨΝ1Α7ΛΕ-ΡΝ0



7.   Το Ν. 4326/13-5-2015 ( ΦΕΚ 49/Τα Α /13-05-2015 ) επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της βίας και άλλες διατάξεις. 

8.   Τον Ν. 4603/2019 , ΦΕΚ 48 / Α΄ /14-03-2019 Επιτροπή Επαγγελματικού Αθλητισμού και 
άλλες διατάξεις. 

9. Την αριθμ. Πρωτ. 4040/1798 (ΑΔΑ :94ΛΓ7ΛΕ-ΡΞ7) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί χορήγησης  άδειας λειτουργίας Αθλητικής εγκατάστασης ομάδας Ζ1 (πίστα 
moto cross ), στην θέση ¨ΚΑΛΟΥΡΓΕΝΑ¨ Δ.Δ. Αγίου Ματθαίου, Δ.Ε. Μελιτειέων του 
Δήμου Ν.Κέρκυρας. 

10. Το έγγραφο της Α.ΜΟΤ.Ο.Ε. περί έγκρισης διεξαγωγής του 1ου αγώνα πανελλήνιου 
πρωταθλήματος motocross 2024 και βεβαίωση για την καταλληλότητα και την 
ασφάλεια του χώρου στο σωματείο μέλος – της Α.Λ.Μ.ΚΕ (ΧΝ99), σύμφωνα με τις 
απαιτήσεις του άρθρου 56 Α του Αθλητικού Νόμου 2725/1999, όπως αυτός ισχύει. 

11. Την από 04/03/2024 αίτηση Α.Λ.Μ.ΚΕ για την χορήγηση Άδειας Τέλεσης του 1ου αγώνα 
πανελλήνιου πρωταθλήματος motocross 2024. 

12. Την υπεύθυνη δήλωση του προέδρου του Δ.Σ. του Αθλητικού σωματείου που δηλώνει 
ότι τηρούνται όλες οι προδιαγραφές και οι κανονισμοί ασφαλείας που αφορούν στη 
διαμόρφωση του χώρου της πίστας moto cross που βρίσκεται στην περιοχή 
ΚΑΛΟΥΡΓΕΝΑ  Δ.Δ. Αγίου Ματθαίου, Δ.Ε. Μελιτειέων του Δήμου Ν. Κέρκυρας καθώς 
επίσης ότι η Αθλητική εγκατάσταση της πίστας ανήκει στη ομάδα Ζ1 υπαίθριες 
εγκαταστάσεις (μόνιμες ή προσωρινές) διαμορφωμένες σε φυσικό περιβάλλον και ότι 
τηρούνται και θα συντηρούνται τα προβλεπόμενα μέτρα και μέσα πυροπροστασίας της 
κατά περίπτωση νομοθεσίας πυροπροστασίας της παρ.2 του άρθρου 16 ΦΕΚ 
3568/10/10/17, εφόσον εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του.  

 

                                                                                        

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Χορηγούμε  Άδεια Τέλεσης του 1ου αγώνα πανελλήνιου πρωταθλήματος motocross 2024, 
στην Α.Λ.Μ.ΚΕ (ΧΝ99), που θα πραγματοποιηθεί στις 29-31 Μαρτίου 2024 με ωράριο 
αγώνων Παρασκευή 29 Μαρτίου 17:00, Σάββατο 30 Μαρτίου 07:30 και Κυριακή 31 
Μαρτίου 08:30 στην περιοχή ΚΑΛΟΥΡΓΕΝΑ  Δ.Δ. Αγίου Ματθαίου, Δ.Ε. Μελιτειέων του 
Δήμου Ν. Κέρκυρας. 

 Η αδειοδοτούσα αρχή δεν ευθύνεται για τυχόν προβλήματα κατά την διάρκεια του 
αγώνα. 

 Η διοργανώτρια αρχή υποχρεούται να προβεί στη λήψη των απαραίτητων μέτρων 
για την τήρηση της τάξης και των μέτρων ασφάλειας.  

 Σε περίπτωση αλλαγής στο πρόγραμμα των αγώνων, η διοργανώτρια αρχή 
υποχρεούται να ενημερώσει την Υπηρεσία για την τροποποίηση της παρούσας 
απόφασης. 

ΑΔΑ: ΨΝ1Α7ΛΕ-ΡΝ0



 Για οποιαδήποτε αλλαγή ημέρας και ώρας στο αγωνιστικό πρόγραμμα, η 
διοργανώτρια αρχή υποχρεούται να ενημερώσει έγκαιρα την οικεία Αστυνομική 
αρχή. 

 

                                                                                        Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ  

                                                                                            

 

 

                                                                                             ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ   

 

ΑΔΑ: ΨΝ1Α7ΛΕ-ΡΝ0


		2024-03-05T14:00:15+0200
	Athens




